
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All'albo on line
Al sito web www.liceogbvico.edu.it – sez. PNRR

Agli atti della Scuola

 DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO PROJECT MANAGER

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico - (D.M. 66/2023) finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU - CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44912 - CUP: F54D23003940006
Progetto: “Digital skills for digital world”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo edi
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in
particolare, l’articolo 21;
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;
VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure
urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvico.edu.it
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della

resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica

digitale integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico”- (D.M. 66/2023)

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in

favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

VISTA l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e
il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 40902 del 3/03/2024 assunta a protocollo con n. 3987 del 22/04/2024;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 13/01/2024;

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3989 del 22/04/2024 di assunzione in bilancio - Programma Annuale

Esercizio Finanziario 2024 dei finanziamenti relativi al Progetto;

VISTO la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 8382 del 30/09/2024;

RITENUTO necessario procedere alla nomina per l’incarico di Direzione, Coordinamento e Organizzazione;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Direzione, Coordinamento e

Organizzazione;

VISTO l'incarico in qualità di Rup prot. n. 8383 del 30/09/2024

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DECRETA

di assumere, avendone le competenze, l’incarico di Project Manager del Progetto dal titolo “Digital
skills for digital world” -

Codice Nazionale
Titolo progetto

Tipologia dell’Intervento
Totale

autorizzato
Codice CUP

M4C1I2.1-2023-1222-P-44912
“Digital skills for digital world”

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU (D.M. 66/2023)

€ 38.690,00 F54D23003940006

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

La sottoscritta presterà la propria opera professionale di direzione e controllo su tutte le attività svolte dalle
figure incaricate per la realizzazione del presente progetto, a partire dalla data odierna e fino al
30/09/2025. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Per l’espletamento della predetta attività sarà corrisposto un compenso lordo stato di € 1.326,80, per un
totale di n. 40 ore svolte con retribuzione oraria € 25,00 L.D. (€ 33,17 L.S.) così come stabilito dalla
normativa vigente di riferimento. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali

secondo le norme vigenti e corrisposto a seguito di effettivo accreditamento delle relative risorse.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola ed è

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa        Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2024-10-02T11:59:56+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




